
Seite 1 von 2 

 

            15.03.2018 
Veröffentlichung einer Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Vergabestelle: 
Gemeinde Frittlingen 
Herr Bürgermeister Dominic Butz 
Hauptstraße 46 
78665 Frittlingen 
Tel. 07426 / 9624-0 
Fax 07426 / 9624-20 
Email info@frittlingen.de 
 
Ausführung von Bauleistungen 
 
Baumaßnahme: 
Neubau Pflegewohngruppe mit Tagesbetreuung und Wohnungen 
 
Vergabenummer, Angebotseröffnung, Schutzgebühr, Art und Umfang der Leistungen, Ausführungszeitraum: 
 
3.027 / 11495 Tischlerarbeiten Innenausbau 
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 8:50 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 20,00 € 
Umfang: Objekttürblätter: 44 Stk., Fensterbänke Multiplex: 32 lfdm, Glastrennwände: 13 m², Mobile Trennwand 23 m² 
Ausführungszeitraum: 03.12.2018 – 07.12.2018 Fensterbänke, 11.02.2019 – 21.02.2019 Türen 
 
3.028 / 11495 Bodenbelags- und Parkettarbeiten    
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 9:00 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 20,00 € 
Umfang: Industrieparkett Eiche: 290 m², Linoleumbelag: 300 m², Vinylbelag: 240 m² 
Ausführungszeitraum: 21.01.2019 – 12.02.2019 
 
4.040 / 11495 Heizungsarbeiten  
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 9:50 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 25,00 € 
Umfang: 1 Wärmeübergabestation 70 kW, Rohrleitungen 170 lfdm, Heizkörper: 17 Stk, Fußbodenheizung 1.090 m² 
Ausführungszeitraum: 24.09.2018 – 22.10.2018, 05.11.2018 – 15.11.2018, 14.01.2019 – 24.01.2019 
 
4.043 / 11495 Gas- u. Wasserinstallationsarbeiten  
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 10:00 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 20,00 € 
Umfang: Regenwasserleitungen 35 m, Abwasserleitungen 35 m, Trinkwasserleitungen 310 lfdm, Sanitärgegenstände: 68 Stk. 
Ausführungszeitraum: 24.09.2018 – 22.10.2018, 26.11.2018 – 06.12.2018, 14.01.2019 – 24.01.2019 
 
4.053 / 11495 Niederspannungsanlagen   
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 10:30 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 30,00 € 
Umfang: NSHV inkl. 6 Zählerpl., UV 7 Stk,  Kabeltrassen 20 lfdm, Leerrohre 400 lfdm, Einlegarbeiten 800 lfdm, Schalter + 
Steckdosen: 220 Stk., Kabel und Leitungen: 3.800 lfdm, Beleuchtungskörper: 120 Stk., Schwachstromleitungen 2200 lfdm, 
Brandmeldeanlage, Sprechanlage 
Ausführungszeitraum: 17.09.2018 – 15.10.2018, 26.11.2018 – 18.12.2018, 14.01.2019 – 24.01.2019 
 
4.078 / 11495 Raumlufttechnische Anlagen 
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 06.04.2018, 10:10 
Schutzgebühr: email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, Papierversand Schutzgebühr 20,00 € 
Umfang: Lüftungsanlagen 700 m³/h mit WRG 2 Stk, Lüftungsanlage 180 m³/h 1 Stk., Verrohrung Wickelfalz, Kunststoffkanäle 
rund in Deckenverlegung 
Ausführungszeitraum: 24.09.2018 – 10.10.2018, 26.11.2018 – 06.12.2018, 14.01.2019 – 24.01.2019 
 
 
Aufteilung in Lose: Nein. 
 
Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen bei vollständiger Abgabe eines Hauptangebotes 
 
Geforderte Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft über 5% der Bruttoauftragssumme, Gewährleistungsbürgschaft über 
3% der Bruttoauftragssumme 
 
Umlagen: Bauleistungsversicherung 0,3 %, Bauwasser 0,1 %, Baustrom 0,1 % der Abrechnungssumme 
 
Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: Nicht präqualifizierte Unternehmen müssen zum Nachweis der 
Eignung Eigenerklärungen abgeben und auf Verlangen der Vergabestelle durch Bescheinigungen bestätigen. 
 
Bindefrist des Angebots: 05.05.2018 
 
Nachprüfstelle: Landratsamt Tuttlingen, Bahnhofstraße 100, 78532 Tuttlingen, Tel. 07461 / 9260 



Seite 2 von 2 

 

 
Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderung über Architekturbüro 
Messmerarchitektur GmbH 
Gosheimer Straße 24 
78564 Wehingen 
Tel. 07426-931606-0 
Fax 07426-931606-50 
messmer@messmerarchitektur.de 
 
Kostenloser Versand der Unterlagen als pdf-Datei zum eigenen Ausdruck ab 19.03.2018 
 
Kostenpflichtiger Versand der Unterlagen in Papierform ab dem 19.03.2018 gegen Verrechnungsscheck gem. o.g. Höhe der 
Schutzgebühr des entsprechenden Gewerks zu senden an: MessmerArchitektur GmbH, Gosheimer Straße 24, 78564 
Wehingen oder Banküberweisung an: IBAN: DE22643500700008511285, BIC: SOLADES1TUT, Verwendungszweck: 
Schutzgebühr Vergabeunterlagen „ Vergabenr. + Gewerk“ 
 
Angebotseröffnung: 06.04.2018, ab 8:10 Uhr, Gemeinde Frittlingen, Hauptstr. 46, 78665 Frittlingen, Besprechungszimmer 1, 
Abgabe der Angebotsunterlagen ausschließlich in Papierform in einem verschlossenen Umschlag bei der Vergabestelle.  
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren bevollmächtigte Vertreter. 
 
Bauherr: Gemeinde Frittlingen, vertr. d. Dominic Butz, Bürgermeister 
 

mailto:messmer@messmerarchitektur.de

